

Số: 289 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 29 tháng T năm 2019

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC GIẢI ĐUA XE ĐẠP HÀ NỘI MỞ RỘNG NĂM 2019

Thực hiện Kế hoạch hoạt động thể dục thể thao thành phố Hà Nội năm 2019. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức Giải đua xe đạp Hà Nội mở rộng năm 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực kỷ niệm 74 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 – 19/8/2019) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2019); 65 năm ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2019); Chào mừng 20 năm thành phố Hà Nội được UNESCO vinh danh “Thành phố vì hòa bình”, nhằm hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, tăng cường sức khỏe cho học sinh, sinh viên, cán bộ công nhân viên chức người lao động với khẩu hiệu “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Tăng cường quan hệ hợp tác hữu nghị, giao lưu học hỏi kinh nghiệm với các tỉnh thành bạn.

2. Yêu cầu.

Các đối tượng chính tham gia Giải đua xe đạp phải tự giác rèn luyện và tập luyện thường xuyên môn xe đạp. Giải đua phải đạt chất lượng hiệu quả, tiết kiệm, an toàn tuyệt đối về mọi mặt.

II. ĐƠN VỊ PHÓI HỢP THỰC HIỆN

- Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội.
- Liên đoàn Xe đạp - Mô tô Thể thao Hà Nội.

III. ĐỐI TƯỢNG, QUY MÔ GIẢI

1. Các vận động viên thuộc các Câu lạc bộ xe đạp thể thao tại tỉnh, thành ngành trong cả nước, cán bộ công chức, viên chức, người lao động, thanh niên tham gia tập luyện thường xuyên môn xe đạp, bạn bè quốc tế đang học tập, công tác tại Hà Nội và các quận, huyện, thị xã thành phố Hà Nội.

2. Quy mô giải: Số lượng dự kiến 60 Câu lạc bộ thuộc Thành phố Hà Nội và 25 CLB các tỉnh thành bạn. Số lượng VĐV tham dự dự kiến khoảng 700 VĐV thi đấu các nhóm tuổi khác nhau theo quy định tại Điều lệ giải.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian khai mạc: 7h00 sáng ngày 31/8/2019 (Thứ bảy).

2. Địa điểm: Tại Tượng đài Lý Thái Tổ và xung quanh hồ Hoàn Kiếm.

V. NỘI DUNG

Thi đấu theo Điều lệ giải.

V. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI

- 9h00 ngày 23/8/2019 Họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các Tiểu ban Giúp việc;
- 09h30 ngày 30/8/2019 Họp trưởng đoàn và bốc thăm tại Nhà thi đấu số 12 Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội;
- 14h00 ngày 30/8/2019 tập huấn trọng tài tại Nhà thi đấu số 12 Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội;
- 17h00 ngày 30/8/2019 Ban Tổ chức kiểm tra cơ sở vật chất tại khu vực Tượng đài Lý Thái Tổ, quận Hoàng Kiếm, Hà Nội.

VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

- Ban tổ chức trao cúp, huy chương và giải thưởng nhất, nhì, ba cho các VĐV ở mỗi nội dung thi, trao cờ đồng đội cho các đơn vị đạt thành tích cao;
- Mức khen thưởng thực hiện theo Quyết định số 626-QĐ/SVHTT ngày 28/12/2015 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về quy định mức khen thưởng cho các giải thi đấu thể thao quần chúng.

VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội.

1.1. Giao phòng Quản lý Thể dục Thể thao chủ trì và phối hợp với Liên đoàn Xe đạp Mô tô Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch, Điều lệ, tham mưu kịch bản chương trình, dự toán kinh phí tổ chức giải.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện khác đảm bảo cho công tác tổ chức.
- Tham mưu ban hành Quyết định thành lập tổ trọng tài và các tổ chuyên môn điều hành thi đấu giải.
- Cấp Huy chương theo cơ cấu giải.
- Huy động lực lượng tham gia biểu diễn tại lễ khai mạc (03 bài hát đơn ca, song ca và nhóm nhảy);
- Tổng hợp tình hình, thường xuyên báo cáo Giám đốc, PGĐ Sở để xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức.

1.2. Văn phòng Sở.

- Phối hợp với phòng Quản lý Thể dục Thể thao đón tiếp đại biểu tại lễ khai mạc
- Bố trí địa điểm phòng họp, gửi giấy mời các đại biểu Thành phố, Sở ngành và đơn vị liên quan dự khai mạc.
- Hướng dẫn công tác thanh quyết toán kịp thời, đúng theo chế độ quy định.

1.3. Phòng Kế hoạch tài chính.

- Hướng dẫn xây dựng dự toán kinh phí phục vụ cho công tác tổ chức giải.
- Giám sát việc tổ chức giải, hiệu quả, đảm bảo theo quy định, tiết kiệm chống lãng phí.

VIII. ĐỀ NGHỊ CÁC ĐƠN VỊ PHỐI HỢP

1. Liên đoàn Xe đạp Mô tô Thể thao Hà Nội

- Kiểm tra hồ sơ đăng ký và xác nhận tư cách VĐV về tham dự giải.

- Huy động 30 xe Mô tô phân khối lớn tham gia phục vụ, gửi giấy tờ liên quan của Ban tổ chức tới các đoàn tham gia thi đấu.

- Điều hành công tác chuyên môn, cùng BTC giải quyết các đơn khiếu kiện, phối hợp hướng dẫn cho các đoàn tham dự giải về địa điểm ăn, nghỉ tại Hà Nội(Nếu có).

- Nhận đăng ký và tổng hợp danh sách các đoàn, họp bốc thăm xếp lịch thi đấu, chuẩn bị trang thiết bị liên quan phục vụ giải.

- Phối hợp phòng chúc năng của Sở trong công tác chuẩn bị các hạng mục cơ sở vật chất, trang thiết bị điều kiện đảm bảo tốt cho giải.

2. Công An thành phố Hà Nội.

- Chỉ đạo lực lượng Công an đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trong quá trình tổ chức giải. Điều 01 xe ô tô cảnh sát dẫn đường cho giải (thời gian có mặt lúc 5h45 sáng chủ nhật 31/8/2019);

- Cấm đường từ 6h00 đến khi kết thúc cuộc đua tại xung quanh Hồ Hoàn Kiếm, hướng dẫn đại biểu và chỉ dẫn các đoàn nơi gửi xe đúng vị trí.

- Cấp biển xe, phù hiệu ô tô ưu tiên, đề xuất UBND thành phố cho phép 30 xe Mô tô phân khối lớn vào khu vực đường Đinh Tiên Hoàng vào sáng ngày 31/8/2019 và xung quanh Hồ Hoàn Kiếm phục vụ giải.

3. Sở Giao thông vận tải:

Phối hợp với công an thành phố Hà Nội xây dựng kế hoạch phân luồng giao thông; phân công cán bộ, sắp xếp nơi tập kết phương tiện (ô tô, xe máy, xe đạp...) đảm bảo giao thông không bị ùn tắc.

4. Sở Xây dựng

Bố trí lực lượng rửa đường vệ sinh sạch sẽ quanh khu vực hồ Hoàn Kiếm đảm bảo 10 nhà vệ sinh lưu động trên đoạn đường Lê Thạch, lắp đặt hệ thống vào ngày 30/8/2019 và mở các nhà vệ sinh xung quanh Hồ Hoàn Kiếm phục vụ lễ Khai mạc lúc 7h00 sáng ngày 31/8/2019.

5. Tổng công ty điện lực thành phố - Công ty điện lực Hoàn Kiếm.

Đảm bảo điện ưu tiên, cử cán bộ trực và cung cấp nguồn điện để sử dụng các hệ thống thiết bị trang âm, loa dài, lắp dựng sân khấu và Đài truyền hình trực tiếp khu vực vườn hoa Lý Thái Tổ (đường Đinh Tiên Hoàng xung quanh hồ Hoàn Kiếm). Thời gian từ 16h00 ngày 30/8/2019 đến khi kết thúc giải.

6. UBND Quận Hoàn Kiếm.

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan trong quận phối hợp và tham gia công tác tổ chức Giải;

- Phối hợp với Công an thành phố, Sở Giao thông Vận tải đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn xã hội;

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan bố trí lực lượng thông báo việc di chuyển hoặc cấm bán hàng tại khu vực đường Đinh Tiên Hoàng và đảm bảo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp.

IX. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức giải bằng nguồn kinh phí ngân sách của thành phố, huy động xã hội hóa (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Đua xe đạp Hà Nội mở rộng năm 2019, các đơn vị căn cứ vào nhiệm vụ được phân công chủ động triển khai công việc đảm bảo đúng theo yêu cầu và thời gian.

Nơi nhận:

- Như mục VIII;
- Đ/c PGĐ Sở - Trần Thị Vân Anh;
- Lưu: VT,QLTDTT.



Tô Văn Động